
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 6ª REGIÃO

ATA DE REUNIÃO

EXTRATO DE ATA DA 46ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE ÉTICA – SUBSEDE
ALTO TIETÊ

Data: 26/03/2025 – 18h30 às 21h00
 

Conselheira: Magna Barboza
Damasceno.
Membras/os: Gustavo de Oliveira Caparroz, Larissa Joyce Nunes de
Araujo Gomes, Lilian Modesto Delmondes, Maikel Messias Garcia Silva,
Mariana do Nascimento, Mariana Ortiz Gonçalves, Marina Oliveira Arouca,
Matheus Soares Gomes da Silva, Mônica Marques dos Santos, Raquel
Barbosa dos Santos e Thuane Angelo Silva.
Ausências Justificadas: Ana Maria Brigido Lintz, Camilla Dornellas,
Eduardo Henrique Costa Gonzaga Cosme, Marcia Regina Barros Ferreira,
Taliny Camila Silva Santos e Victória Soares Vidal.
Psicóloga Especialista Técnica: Erika Murata Kanashiro Nishimura.

1) APRECIAÇÃO DA ATA DA

REUNIÃO ANTERIOR
A ata já havia sido aprovada pela membra de COE e subcoordenadora
da Subsede Alto Tietê Mônica Marques dos Santos.

2) INFORME
 

Planejamento Estratégico de 2025 para a COE e as ações definidas.
 
Iniciou-se, a partir de segunda-feira (17/03), um projeto-piloto na COE
com duração de 3 meses. Esse projeto contará, a princípio, com a
participação direta de três trabalhadoras/es das subsedes incluindo:
Análises de representações;
Acompanhamento das reuniões de parecer das subsedes designadas;
Assessoria na elaboração de pareceres;
Despachos com os/as conselheiros/as das subsedes.
 



3) CALENDÁRIO DA COE - SUBSEDE ALTO TIETÊ:
 

47ª Reunião -
30/04/2025
48ª Reunião -
28/05/2025
49ª Reunião -
25/06/2025
50ª Reunião -
30/07/2025
51ª Reunião -
27/08/2025
52ª Reunião -
24/09/2025

4) PI 570600310.000617/2024-

65 (Ex 26/23) - LILIAN

DELMONDES:

ENCAMINHAMENTO: Sugestão de
INSTAURAÇÃO do processo ético.

5)Distribuídos 4 processos para
elaboração de Parecer.

Próxima reunião de COE -
30/04/2025

Documento assinado eletronicamente por Erika Murata Kanashiro
Nishimura, PET - Psicóloga/o Especialista Técnica/o, em 07/05/2025, às
13:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 12, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2146041 e o código CRC BA04FA72.

Referência: Processo nº 570600435.000003/2025-58 SEI nº 2146041

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	1) APRECIAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO ANTERIOR
	2) INFORME
	4) PI 570600310.000617/2024-65 (Ex 26/23) - LILIAN DELMONDES:

